در همین اوقات الی لامبرت **Elie Lambert** پروفیسور یکی از دانشگاههای ایالتی فرانسه با شجاعت تمام سرچشمه احتمالی رگه‌ها و دنده‌های سقف رومانسک فرانسه را مسلمانان اسپانیای مغرب مینماید. مباحثات لامبرت بر اساس گنبد های « که دار مسجد بزرگ کوردوان **Cordovan** بخصوص آنهاست که قبل از محراب II ساخته شده و تاریخ آنرا دانشمندان

۹۶۵ میلادی (۳۵۴ هجری) قراردادده اند.

در سخنرانی که چند ماه پیش در کتابخانه کنگره راجع به اتمام و اهداء مسجد و مرکز اسلامی شهر واشنگتن ایراد کردم این لذت نصیب من گردید که اظهار نمودم سقف های مسجد کردوان بارگه های متقاطع جز یک گروه ساختمانی رگه دار اسلامی بوده که دورترین نمونه های آن حتی در بیجاپور **Bijapur** در هند